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TIETOLIIKENNEYHTEYDET JA DIGITAALINEN TELEVISIOTOIMINTA-JAOSTO 
TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2004 
 
12.2.2004     
 
 
1. Tavoitteet ja painopistealueet 
 
Jaoston tehtävänä on tukea tietoyhteiskuntaneuvostoa suomalaisen tietoyhteiskuntakehityksen 
edistämisessä. Tietoyhteiskunnan politiikkaohjelmassa tavoitteena on tieto- ja viestintäteknologiaa 
hyödyntämällä lisätä kilpailukykyä ja tuottavuutta, sosiaalista ja alueellista tasa-arvoa sekä 
kansalaisten hyvinvointia ja elämänlaatua. Kansallisessa laajakaistastrategiassa tavoitteeksi 
asetetaan, että vuoden 2005 loppuun mennessä kaikilla halukkailla on mahdollisuus saada nopea, 
vaivaton ja kohtuuhintainen tiedonsiirtoyhteys. Nämä tavoitteet ohjaavat tietoliikenne- ja 
digitaalinen televisiotoiminta –jaoston työtä. 
 
1.1. Tietoliikenneyhteydet 
 
Jaoston tavoitteena on erityisesti alueellisesti tasa-arvoisten sekä laajasti ja monipuolisesti 
hyödynnettävissä olevien tietoliikenneyhteyksien kehittyminen koko maahan. Jaosto ottaa 
huomioon myös lähialueyhteistyön mahdollisuudet ja tarpeet. Jaosto arvioi myös lainsäädännön ja 
muun regulaation kehittämistarpeita mahdollisimman nopean ja tasapuolisen 
tietoyhteiskuntakehityksen turvaamiseksi. 
 
Jaosto kartoittaa vaihtoehtoisia tietoliikenneyhteyksiä ja niihin käytettäviä teknologioita. Tämän 
jälkeen jaosto pyrkii löytämään uusia keinoja kehityksen turvaamiseksi käytettävissä olevien 
yhteyksien aiempaa syvällisemmällä ja tehokkaammalla hyödyntämisellä. 
 
Jaosto seuraa valtioneuvoston 29.1.2004 hyväksymän kansallisen laajakaistastrategian linjauksia ja 
ehdotuksia sekä tekee tarvittaessa niitä tukevia tarkentavia esityksiä ja aloitteita. 
 
1.2. Digitaalinen televisiotoiminta 
 
Digitaalisen televisiotoiminnan kehittämisen osalta jaoston tavoitteena on edesauttaa sisältöjen 
laajenemista ja rikastumista ja kuluttajia hyödyntävien palveluiden lisääntymistä. Jaosto pyrkii 
omalta osaltaan myös nopeuttamaan kansalaisten siirtymistä digitaalisten lähetysten hyödyntäjiksi. 
Selvitetään mahdollisuudet varmistaa lisäpanostus digitaalisen sisällön ja palvelujen tuotantoon.  
 
Jaosto hyödyntää liikenne- ja viestintäministerille 8.12.2003 jätettyä parlamentaarisen 
Televisiotoiminta ja Yleisradio Suomessa 2010 -työryhmän väliraporttia (Kohti digiaikaa) sekä 
syksyllä 2004 valmistuvaa työryhmän loppuraporttia. Jaosto seuraa em. raporteissa esitettyjen 
toimenpide-ehdotusten toteutumista koskien mm. tekijänoikeuslainsäädännön kehittämistä ja 
interaktiivisten digisovittimien hankintaa mm. kouluihin. Jaosto toimii kiinteässä yhteistyössä 
digitaalisen television klusteriohjelman ArviDin kanssa.  
 
Valtioneuvoston tehtyä keväällä 2004 periaatepäätöksen analogisten lähetysten 
lopettamisajankohdasta jaosto seuraa ja tukee asiaan liittyvää tiedotuskampanjaa. 
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1.3. Yhteiset näkökulmat 
 
Jaosto seuraa teknisten asioiden lisäksi verkkojen entistä paremman ja laajemman hyödyntämisen 
varmistamiseksi myös sisältötuotannon ja palveluiden kehittämistä. Jaosto seuraa myös kilpailun 
kehittymistä. Tavoitteena on kansalaisten elämää helpottavien ja rikastuttavien palvelujen sekä 
yrityselämän, hallinnon ja julkisten palvelujen toimintaa tehostavien palvelujen ja toimintamuotojen 
kehittyminen.  
 
Alalla toimivat yritykset suunnittelevat sekä digitaalisen televisioverkon että tietoliikenneverkkojen 
tekniset ratkaisut ja rakentavat ne. Jaosto seuraa verkkojen suunnittelua ja toteutumista sekä pyrkii 
edistämään kehitystä teknologisesti neutraalia periaatetta noudattaen. Kaikkia vaihtoehtoisia 
teknisiä toteutustapoja arvioidaan samojen kriteereiden perusteella.  
 
Jaosto seuraa jo kehittymässä olevia monikanavapalveluja, joissa samaa, useimmiten digitaalisessa 
muodossa olevaa sisältöä ja materiaalia on mahdollista käyttää ja hyödyntää erilaisten 
toteutustapojen välityksellä. Jaosto seuraa myös erilaisten toimintojen yhdentymistä.  
 
Jaosto seuraa tehtäväkenttäänsä liittyen kansallisen tietoturvastrategian toteutumista ja tekee 
tarvittaessa tietoturvan kehittämiseen liittyviä aloitteita. 
 
Jaosto analysoi tietoyhteiskuntakehitystä tietoliikenneyhteyksiä ja digitaalisen television määrällistä 
ja laadullista kehitystä koskevia, kattavia ja ajankohtaisia tietoja käyttäen. Jaosto tekee tarvittaessa 
esityksiä ja aloitteita tietoyhteiskuntakehityksen turvaamiseksi perustelluista toimenpiteistä ja 
rahoitusmalleista. 
 
Jaosto ennakoi tietoliikenneyhteyksien ja digitaalisen televisiotoiminnan kehitystä ja hyödyntämistä 
pidemmällä aikajänteellä ja arvioi eri kehitysvaiheiden ajallista ja tiekarttamaista toteutumista. 
 
Jaosto toimii kiinteässä yhteistyötä päällekkäisyyksiä välttäen sähköinen liiketoiminta, sähköiset 
palvelut ja sisällöt -jaoston sekä julkishallinnon sähköisen asioinnin -jaoston kanssa.  
 
2. Hankkeiden seuranta 
 
Jaosto seuraa toimialueensa kannalta keskeisten tietoyhteiskuntaohjelman ja muiden hankkeiden ja 
toimenpiteiden etenemistä. 
 
2.1. Tietoyhteiskuntaohjelman hankkeet 
 
Tietoyhteiskuntaohjelman hankkeista tietoliikenneyhteyksiä ja digitaalista televisiotoimintaa 
koskevia ovat: 

− Laajakaistastrategian toimeenpano (LVM)  
− Nopeiden tietoliikenneyhteyksien ulottaminen kouluihin, kirjastoihin ja 

yhteispalvelupisteisiin (OPM, SM) 
− Selvitys koulujen tietoliikenneyhteyksien parantamisesta, OPM (OPH) 
− Selvitys digitaaliseen televisiotoimintaan siirtymisen nopeuttamisesta, analogisen 

televisiotoiminnan lopettamisajankohdasta ja Yleisradio Oy:n asemasta (LVM) 
− Selvitys mahdollisista digitv:n kautta jaettavista julkishallinnon palveluista (VNK, VM) 
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Muita tietoliikenneyhteyksien ja digitaalista televisiopalvelujen kannalta keskeisiä 
tietoyhteiskuntaohjelman hankkeita ovat mm.: 

− Kansallisen tietoturvastrategian toimeenpano, LVM 
− Selvitys, toteutusohjelma ja suositus sähköisen tunnistamisen menetelmistä ja 

tulevaisuudesta 
− Tieto- ja viestintätekniikan opetuskäytön ja verkko-opetuksen sisältöjen kehittäminen, 

OPM 
− Selvitys ja strateginen valmistelu Internetin ja muiden viestintävälineiden kautta 

tarjottavista valtionhallinnon ja kuntasektorin palveluista, VNK, SM 
 
2.2. Muut hankkeet 
 
Muita tietoliikenneyhteyksiä ja digitaalista televisiotoimintaa koskevia ovat mm.: 
 

− Digi-tv –klusteriohjelma ArviD, LVM 
− MEDIFUTU, Joukkoviestinnän kansalliset skenaariot 2013, LVM 
− Digitaalisiin lähetyksiin siirtymistä tukeva tiedotuskampanja, LVM, Viestintävirasto, 

MTV Oy, YLE Oy, Digita Oy, Suomen Kaapelitelevisioliitto ry 
 
Kevään 2004 aikana valitaan muita seurattavia hankkeita. 
 
3. Työskentelytavat 
 
Jaosto toimii sekä yhteisissä kokouksissa että virtuaalisesti verkoissa. Jaosto voi myös järjestää 
laajoja kutsutilaisuuksia. Jaosto hyödyntää jäsenistönsä ja asiantuntijoidensa laajaa osaamista 
jakamalla valmisteluvastuuta sisäisesti mm. alustusten muodossa. Jaosto kutsuu kokouksiinsa 
ulkopuolisia asiantuntijoita alustamaan ajankohtaisia asioista ja esittelemään hankkeita, koskien 
esim. kansallista laajakaistastrategiaa, ns. Niemelän työryhmää, Arvid-hanketta sekä alueellisia ja 
toimialueittaisia hankkeita. 
 
Jaosto pitää kokouksia sekä liikenne- ja viestintäministeriössä että jäseniensä ja asiantuntijoidensa 
organisaatioissa. Tällöin kuullaan kulloisenkin isäntäorganisaation ajankohtaiskatsaus.  
 
Jaoston puheenjohtaja ja sihteeri pitävät yhteyttä muiden jaostojen edustajiin ja informoivat jaostoa 
tästä yhteistyöstä. Jaosto pitää yhteyksiä myös muihin toimintansa kannalta keskeisiin tahoihin. 
 
Jaosto pitää yhteyttä tietoyhteiskuntaohjelman sihteeristöön ja tekee suoria aloitteita 
tietoyhteiskuntaneuvostolle ja sen työskentelyä ohjaavalle ministeriryhmälle. 
 
4. Kokousaikataulu 
 
Jaosto kokoontuu keväällä 2004 11.2., 4.3., 31.3., 29.4. ja 26.5. Syyskaudella jaosto arvioi 
kokoontuvansa viisi kertaa. 


